
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: VIRDS LOREDANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Bidoni' 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

DETERMINAZIONE  

AREA CONTABILE 
UFFICIO RAGIONERIA 

N. 75 DEL 14/10/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

Gestione ordinaria dell'ufficio tributi per il periodo dal 01/05/2024 al 

30/09/2024 - CIG Z53373EB2F - Liquidazione           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 5 del 15/03/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-

2026; 

Vista la Deliberazione di C.C. n.4 del 15/03/2024 di approvazione del D.U.P. 2024-2026; 

Vista la deliberazione G.M. n. 16 del 09/02/2011 di approvazione del “Regolamento degli uffici e 

dei servizi”; 

Vista la deliberazione C.C. n. 11 del 22/04/2016 di approvazione del “Regolamento di Contabilità 

Armonizzata”; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 13 del 30/09/2024 di “Assunzione da parte del Sindaco dell’incarico 

di titolare di posizione organizzativa Area Finanziaria con decorrenza dal 01/10/2024 al 

31/10/2024”; 

Visto che con determinazione n. 34 del 22.07.2022, è stata impegnata la spesa di euro 19.200,00 

oltre IVA per un importo complessivo di € 23.424,00 da suddividere in tre annualità, relativa alla 

prestazione di gestione ordinaria dell’ufficio tributi del Comune di Bidonì a favore della ditta SUSA 

SERVIZI TRIBUTARI S.r.l., con sede legale a Olbia in via Capotesta, 1 int. 41, C.F. e P.IVA 

02510070903 ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, per un importo totale di euro 23.424,00;   

Considerato che con la medesima determinazione n. 34 del 22.07.2022 si provvedeva ad 

impegnare la relativa spesa imputandola al capitolo 610 – intervento 1.03.02.03.999 del Bilancio di 

Previsione 2022-2024 nel modo seguente: 

• esercizio 2022 per € 3.150,00 servizio ordinario + € 712,00 stampa e postalizzazione;  

• esecizio 2023 per € 6.588,00 servizio ordinario + € 1.220,00 stampa e postalizzazione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: VIRDS LOREDANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• esercizio 2024 per € 9.882,00 servizio ordinario + 1.872,00 stampa e postalizzazione; 

Accertato che la ditta aggiudicatrice ha effettuato la fornitura del servizio nelle qualità e quantità 

richieste;  

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con n. INAIL_45921128 e scadenza di validità prevista per la 

data del 11/02/2025; 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n.136 e della legge n.217/2010, riguardante la 

tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice identificativo di gara (CIG) è Z53373EB2F; 

Preso atto della fattura elettronica n. 116/PA del 07/10/2024 emessa dalla ditta SUSA SERVIZI 

TRIBUTARI S.r.l. a titolo di corrispettivo per il servizio di gestione ordinaria dell’ufficio tributi per il 

periodo dal 001/05/2024 al 30/09/2024 del Comune di Bidonì  pari a € 3.006,89 di cui € 2.511,89 

per la prestazione resa e l’importo di € 495,00 per l’IVA al 22% in regime di scissione dei 

pagamenti, trasmessa mediante SDI di cui alla Legge n. 244/2007 e Decreto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze del 3 aprile 2013, n. 55 e registrata al protocollo di questo Ente con 

il n. 3479 del 07/10/2024; 

Considerato che, in ossequio a quanto disposto dall’art. 3 della L. 136/2010, in relazione alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, il pagamento dovrà essere effettuato sul conto corrente dedicato 

indicato dall’operatore economico con comunicazione reperibile sul portale MePA; 

Riscontrata quindi l’opportunità di procedere alla liquidazione; 

Richiamati: 

• L’art. 97 della Costituzione; 

• Gli artt. 184 e 107 del D. Lgs n. 267/2000; 

• Il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

                                                       DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

  

DI LIQUIDARE alla ditta SUSA SERVIZI TRIBUTARI S.r.l., con sede legale a Olbia in via 

Capotesta, 1 int. 41, C.F. e P.IVA 02510070903, la somma di € 3.006,89 al netto di € 495,00 
di I.V.A. al 22% in regime di scissione dei pagamenti, a saldo della fattura n. 116/PA del 
07/10/2024 relativa al servizio di gestione ordinaria dell’ufficio tributi dell’Ente relativa ai 
mesi da maggio a settembre 2024, autorizzandone, altresì, il pagamento; 

Di dare atto che l’impegno si trova allocato sul capitolo 610 del Bilancio di Previsione 2024-2026 e 

che presenta la necessaria disponibilità; 

Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella 

dichiarazione citata nella parte narrativa, agli atti; 

Di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: VIRDS LOREDANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile dei servizi finanziari. 

Di dare atto che, in sede di emissione del mandato di pagamento, verrà corrisposto alla ditta 

l’importo di € 2.511,89 e che l’I.V.A., pari a € 495,00, in regime di scissione dei pagamenti, sarà 

trattenuta e versata all’erario dal Servizio Finanziario nei termini e con le modalità prescritte dalla 

legge; 

Di individuare quale modalità di pagamento quella del bonifico bancario sul conto corrente 

dedicato indicato dall’operatore economico con nota reperibile sul portale MePA; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012, come convertito in 

legge 213/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

F.to:  Dott.ssa Loredana Virdis 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

F.to:F.to: Dott.ssa Ilaria Sedda 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: VIRDS LOREDANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto.  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott.ssa Ilaria Sedda  
 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo  

   
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

  Danilo Saba 

 
 


